cotidiano regimine et custodia magistrorum.

fltem quod nulli extra commensales qui alibi dicuntur

Martineti admittantur in scolis pedagogiorum pauperibus

dumtaxat exceptis et filiis burgensium hujus civitatis.

fltem quod nullus magister scolarem receptet alterius

nisi prius satisfecerit magistro cujus scolaris ante fuit.

Noverint universi quod anno Domini 1416 die Veneris

pioximo ante festum nativitatis Joannis Baptiste nos

omnes magistri in facultate artium tarn regentes quam
non regentes in capella collegii sancti Joannis Evangeliste

hora nona ad ordinandum et statuendum sub pena et per

fidem specialiter vocati ordinamus et statuimus et per

juramentum in manu decani nostri prestitum promisimus

quod nullus magister scolarem vel scolares alterius prec-

ibus pretiis vel promissis vel minis vel qualibet alia

cautela vel ingenio per se vel per alium ad hoc quod sit

suus scolaris procurabit vel inducet nee aliquem scolarem

venturum seu noviter supervenientem nisi per viam concilii

vel per aliquam aliam viam a precedentibus2 aliam, si qua

alia fuerit licita.

Item statuimus quod si aliquis magister sciverit aliquem

vel aliquos contra predictam ordinationem et precedentem

fecerint vel fecerit statim decano dicte facultatis revelabit.

Item statuimus quod si aliquis magistrorum vel bacha-

lauriorum in aliquo istorum vel precedentium inventus

fuerit per inquestam a decano factam deliquisse ab illo

ordinario in quo scolares contra formam predictam induxit

1 So the Acta : cursitant in 1570 version.

2 Presentibus in 1570 version.

t Omitted in 1570 version : passed in 1414.
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et a sequenti quem ipsum immediate legere contigerit

privetur et eodem modo intelligimus de magistris et

bachalauriis esse quantum ad lectiones cursorias obser-

vandum. 1

Item statuimus quod si aliquis scolaris vel bachalaurius

alicui magistro vel bachalaurio scolarem vel scolares contra

predicta procuraverit2 vel si contra ipsum probari con-

tigerit ex tunc ad gradum ulteriorem in nostra facultate

non valet promoveri.

Item statuimus quod si contra scolarem aliquem probari

contigerit quod per preces vel promissa vel per minas ab

aliquo magistro inductus audierit vel receptus fuerit contra

formam predictam in facultate nostra non possit ulterius

promoveri.

Other regulations we may gather from the Acta.

Teaching had begun some considerable time before the

arrival of the papal Bull, and in 1413 there were

candidates ready for the bachelor grade. It was